
GYÖNGYÖSPATA ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 

az egységes magyar nemzet szerves részét képező helyi választópolgárok képviseletében  

a helyi önkormányzás jogát a nemzet egységét megtestesítő 

 

SZENT KORONA NEVÉBEN 

gyakorolva az alábbi rendeletet alkotja: 

 

GYÖNGYÖSPATA KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

14/2013. (V.25. ) önkormányzati rendelete 

a középületeknek és közterületeknek nemzeti és települési 

ünnepeken történő fellobogózásáról 

 

Gyöngyöspata Község Önkormányzata Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) 

bekezdésében, az I) cikk (4) bekezdésének első fordulatában, továbbá Magyarország címerének és 

zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (5) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a törvény 7. § (6) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. §. 

 

A rendelet meghatározza a zászlónak, illetve a lobogónak a helyi önkormányzat illetékességi területen 

lévő középületeken és közterületeken történő használatának részletes szabályait.  

 

2. § 

 

(1) Magyarország lobogóját (a továbbiakban: lobogó) a Gyöngyöspata alábbi középületein állandó 

jelleggel ki kell tűzni: 

- Polgármesteri Hivatal,  

- Bokréta Egységes Óvoda- Bölcsőde,  

- Egészségház. 

(2) Magyarország lobogójának függő változatát (Országzászló) Gyöngyöspata központjában, az e 

célból a 390 hrsz. alatti ingatlanon méltó módon kialakított emlékműből kiemelkedő árbocon állandó 

jelleggel felvonva kell tartani. 

(2) Magyarország zászlaját közterületen a nemzeti ünnepeken ki kell tűzni, vagy fel kell vonni:  

 

a) március 15-én, az 1848-49-es forradalom és szabadságharc emlékére, 

b) augusztus 20-án, az államalapítás és az államalapító Szent István király emlékére, és 

c) október 23-án, az 1956. évi forradalom és szabadságharc kezdetének napján. 

 

(3) Magyarország lobogóját Gyöngyöspata Önkormányzatának helyi rendezvényein, ünnepein, a 

rendezvény helyszínén Gyöngyöspata zászlajával együtt ki kell tűzni, vagy fel kell vonni. 

 



(4) A közterületek közül a polgármester határozza meg azokat, amelyeket az ünnep jellegéhez képest 

fel kell lobogózni. A közterületek fellobogózása a közterületen található villanyoszlopokra szerelt 

zászlótartók, illetve közterületen felállított árbocok használatával történik.  

 

(5) Gyöngyöspata polgármestere a képviselő-testület egyedi határozata alapján a (2)–(3) bekezdésében 

felsorolt ünnepeken kívül is elrendelheti a közterületek és közintézmények teljes vagy részleges 

fellobogózását, illetve zászlóval történő díszítését, amennyiben azt megfelelő társadalmi esemény 

indokolja. 

 

(6) Magyarország zászlaját, lobogóját, Gyöngyöspata zászlaját csak megfelelő környezetben szabad 

elhelyezni, a zászlótartók tisztán és rendben tartásáról folyamatosan gondoskodni kell. Gondoskodni 

kell az Országzászló környezetének esztétikus és a lobogóhoz méltó kialakításáról, valamint annak 

környezete folyamatos tisztán tartásáról, karbantartásáról.  

 

3. § 

 

Szélsőséges időjárási viszonyok között, annak időtartamára a polgármester elrendelheti Magyarország 

zászlajának, lobogójának, az Országzászlónak és Gyöngyöspata zászlajának bevonását, levonását. Ez a 

rendelkezés nemzeti ünnepek, illetve Gyöngyöspata Önkormányzata helyi rendezvényeinek, 

ünnepeinek idején nem alkalmazható. A zászlók, a lobogó, illetve az Országzászló bevonásának vagy 

levonásának elrendelése szóbeli utasítás formájában történik. 

 

4. § 

 

(1) Magyarország lobogója és zászlaja, Gyöngyöspata zászlaja, illetve az Országzászló beszerzéséről, 

megfelelő tárolásukról, tisztításukról, pótlásukról a Polgármesteri Hivatal (a továbbiakban: Hivatal) 

gondoskodik. 

 

(2) A nemzeti és helyi rendezvények, ünnepek alkalmával a méltó megemlékezés érdekében csak 

tiszta, jó állapotban lévő lobogók, zászlók és Országzászló használhatóak. 

 

5. § 

 

(1) A fellobogózást a középületek fellobogózásának egyes kérdéseiről szóló 132/2000. (VII. 14.) 

Korm. rendelet szabályai szerint kell elvégezni. 

 

(2) A zászlókat, a lobogókat, illetve az Országzászlót - tekintélyük megőrzése érdekében rendszeresen, 

legalább háromhavonta tisztítani, elhasználódás (kopás, rojtosodás, fakulás, szakadás stb.) esetén 

cserélni kell. Az állandó jelleggel használt zászlókat, lobogót, Országzászlót elhasználódástól 

függetlenül legalább évente cserélni kell. 

 

(3) A zászlók, a lobogók, illetve az Országzászló tisztítását úgy kell megoldani, hogy az állandó 

jelleggel történő fellobogózás - pl.: tartalék zászló, illetve lobogó alkalmazásával - biztosítható legyen. 

6. § 

 

Gyöngyöspata zászlaját Magyarország zászlajával, vagy a lobogóval együtt azonos nagyságban lehet 

használni úgy, hogy azok jelentőségét ne csökkentse. 

 

7. § 

 

(1) Magyarország történelmének tragikus eseményei, valamint köztiszteletben álló személyek, közjogi 

méltóságok, a Képviselő-testület tagjai elhunyta, vagy azokra történő megemlékezés, vagy 

tömegszerencsétlenség esetén a polgármester elrendelheti az önkormányzati tulajdonban lévő 

középületek, közterületek gyászlobogóval való fellobogózását. 



 

(2) Országos gyász elrendelése esetén, továbbá Gyöngyöspatán gyásznapnak tekintett június 4-én és 

október 6-án, a középületekre fekete zászlót vagy gyász-szalaggal ellátott lobogót kell kitűzni.  

 

8. § 

 

E rendelet alkalmazásában az Országzászló három egyenlő szélességű, függő elrendezésű, sorrendben 

jobbról piros, fehér és zöld színű sávból álló, sávonként háromszögben végződő, közepén Gábriel és 

Mihály arkangyal, mint pajzstartókkal ellátott úgynevezett magyar középcímerrel díszített forma 

szerint használandó. 

 

9. § 

 

(1) Ez a rendelet kihirdetést követő napon lép hatályba. 

 

(2) Hatályát veszti Gyöngyöspata Község Képviselőtestületének a középületek és közterek 

fellobogózásáról szóló 8/2000. (IX. 25.) rendelete. 

 

Gyöngyöspata, 2013. május 24.  

 

 

Juhász János Oszkár                                             dr. Fila László  

polgármester                                                           jegyző 

 

 

A rendelet kihirdetve: 2013. május 25-én. 

 

 dr. Fila László 

 jegyző 

 


